ΠΡΟΤΑΣΙΣ μγ'.

Παντὸς παραλληλογράμμου τῶν περὶ τὴν διάμετρον παραλληλογράμμων τὰ παραπληρώματα ἵσα ἀλλήλοις ἐστίν.

nempe rectangulum sub hypotenusa et perpendiculari ΓΑ aequale rectangulo sub cathetis.

PROPOSITIO XLII.

Obs. Problema conversum, quod Peletarius habet: dato parallelogrammo aequale triangulum constituere in angulo dato, nihil difficultatis habet.

PROPOSITIO XLIII.

Obs. In quovis parallelogrammo per punctum quocunque diametri duci possunt (I. 31.) duae rectae, quarum una uni, adeoque etiam (I. 30.) alteri duorum laterum oppositorum parallelogrammi, altera autem reliquis duabus parallelogrammi lateribus parallela sit, quo facto nova duo parallelogramma existent, per quorum angulos oppositos diameter transit, et alia duo, per quae illa non transit. Haec duo posteriore loco nominata Complementa dicuntur duorum illorum, quae antea diximus.

Cor. 1. Patet, quatuor haec parallelogramma aequilatera esse cum primario parallelogrammo *ΑΒΓΔ* (I. 29.). Praeterea, prout in hoc duo latera adiacentia aequalia aut inaequalia fuerint, erunt etiam in iis, quae circa diametrum sunt, parallelogrammis latera aequalia vel inaequalia. Nempe si sit

est parallelis, in quibus triangulum AEG ; aequale igitur est ZEH parallelogrammum triangulo ABG , et habet GEZ angulum aequalem dato A .

Dato igitur triangulo ABG aequale parallelogrammum constitutum est ZEH in angulo GEZ , qui est aequalis angulo A . Quod oportebat facere.

P R O P O S I T I O XLIII. (Fig. 82.)

In omni parallelogrammo complementa ebrum, quae circa diametrum sunt, parallelogrammorum inter se sunt aequalia.

$AA > = <_{(AG)}^{(AB)}$, erit etiam (I. 5. et I. 18.) $AGA > = <_{(AA)}^{(AA)}$, adeoque, quum $AK\theta = AGA$, etiam $AK\theta > = <_{(KA\theta)}^{(IAA)}$ ac proinde $A\theta > = <_{(AE)}^{(K\theta)}$ (I. 6. et I. 19.). Eademque ratione ostenditur, fore iisdem casibus etiam $KZ > = <_{(KH)}$.

Cor. 2. Nominatim itaque, si $ABGA$ fuerit quadratum, etiam ea, quae circa diametrum sunt, parallelogramma $AEK\theta$, KHZ quadrata erunt.

Cor. 3. Complementa eorum, quae circa diametrum sunt, parallelogrammorum semper quidem aequiangula sunt inter se et cum parallelogrammo primario, duo autem latera unius aequalia erunt duobus lateribus alterius tum tantum, si parallelogrammum primarium fuerit aequilaterum, vel etiam, si punctum K , per quod ductae sunt duae rectae lateribus parallelogrammi paralleliae, sumtum fuerit in media diametro: reliquis casibus latera unius complementi non erunt aequalia lateribus alterius.